

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
 Del 01 de Enero al 28 de Febrero del 2017
 (Cifras en Quetzales)

| | | | |
|---|------------|-------------------|--------------------|
| PRODUCTOS FINANCIEROS | | 32,504,118 | |
| Intereses | 10,013,290 | | |
| Comisiones | 22,490,828 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | - | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | - | | |
| GASTOS FINANCIEROS | | 3,552,848 | |
| Intereses | 16 | | |
| Comisiones | - | | |
| Beneficios Adicionales | 3,552,832 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | - | | |
| Cuota de Formación FOPA | - | | |
| Productos no Cobrados | - | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | - | | |
| MARGEN DE INVERSIONES | | | 28,951,270 |
| PRODUCTOS POR SERVICIOS | | 1,770,095 | |
| Comisiones por Servicios Diversos | 965,416 | | |
| Arrendamientos | - | | |
| Almacenaje | - | | |
| Avalúos e Inspecciones | - | | |
| Manejo de Cuenta | 487,810 | | |
| Otros | 316,869 | | |
| GASTOS POR SERVICIOS | | 829,037 | |
| Comisiones por Servicios | 829,037 | | |
| MARGEN DE SERVICIOS | | | 941,058 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION | | | |
| PRODUCTOS | | - | |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores | - | | |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | - | | |
| Productos por Inversiones en Acciones | - | | |
| Productos por Promoción de Empresas | - | | |
| GASTOS | | 5,756,335 | |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores | - | | |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera | 905,393 | | |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación | 4,850,942 | | |
| Gastos por Promoción de Empresas | - | | |
| MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION | | | (5,756,335) |
| MARGEN OPERACIONAL BRUTO | | | 24,135,993 |
| GASTOS DE ADMINISTRACION | | | 24,940,049 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | | | (804,056) |
| PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS | | 437,816 | |
| Productos Extraordinarios | 1,377,530 | | |
| Gastos Extraordinarios | 939,714 | | |
| PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | | 287,776 | |
| Productos de Ejercicios Anteriores | 287,812 | | |
| Gastos de Ejercicios Anteriores | 36 | | 725,592 |
| GANANCIA (PERDIDA) BRUTA | | | (78,464) |
| Impuesto sobre la Renta | | | - |
| GANANCIA (PERDIDA) NETA | | | (78,464) |

Ronald Kevin Cifuentes Pérez
 Contador General

Neil Bryan Rios Salguero
 Gerente General

David Vado
 Auditor Interno

Luis Alberto Rivas Anduray
 Presidente